ПРОЕКТ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ года

№ ___

ст. Ловлинская

Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам, на территории Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

В целях обеспечения прав физических и юридических лиц на получение информации, касающейся деятельности администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, руководствуясь ст. 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. ст. 31, 64 устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района, постановляю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам, на территории Ловлинского сельского поселения Тбилисского района (прилагается).

2. Считать утратившим силу постановление администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 15 мая 2012 года № 38 «Об утверждении реестра муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам, на территории Ловлинского сельского поселения Тбилисского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Ловлинского сельского поселения
Тбилисского района
А.Н. Сорокодумов

Приложение
к постановлению администрации
Ловлинского сельского поселения
Тбилисского района
от __________ г. № ______
РЕЕСТР
муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам, на территории администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	№

п\п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент предоставления (исполнения) услуги
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.1
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	1.2

	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	1.3

	Присвоение (подтверждение) адреса объекту недвижимого имущества

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	1.4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	1.5
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	1.6

	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	2. Автотранспорт и дороги

	2.1.

	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	2.2
	Предоставление пользователям автомобильных дорог местного значения информации о состоянии автомобильных дорог.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	3. Регулирование предпринимательской деятельности

	3.1.

	Выдача разрешений на право организации розничного рынка

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	3.2
	Предоставление права размещения нестационарных торговых объектов.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	3.3
	Заключение договора о предоставлении торгового места на ярмарке

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	4. Социальное обслуживание

	4.1.

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	4.2.
	Признание граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	4.3.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	4.4.
	Внесение изменений в учетные данные граждан, состоящих на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	4.5.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем — физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	5. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	5.1.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	5.2.
	Предоставление копий правовых актов администрации сельского поселения

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	5.3.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	6. Жилищно-коммунальное хозяйство

	6.1.

	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	6.2.

	Предоставление жилого помещения муниципального жилищного фонда по договору социального найма.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	6.3

	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ, на территории общего пользования.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	6.4

	Передача бесплатно в собственность граждан Российской Федерации на добровольной основе занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	6.5
	Выдача разрешения на вырубку (пересадку) зеленых насаждений на территории Ловлинского сельского поселения.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	7. Строительство

	7.1
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	7.2
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	7.3
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	8. Водные отношения

	8.1.
	Информирование населения об ограничениях использования водных объектов общего пользования, расположенных на территориях муниципальных образований, для личных и бытовых нужд.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	9. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	9.1.

	Осуществление муниципального земельного контроля.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	9.2.

	Осуществление муниципального лесного контроля.

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	9.3.
	Осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	9.4.
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории муниципального образования

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	9.5
	Осуществление муниципального жилищного контроля

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	9.6.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района

	Администрация Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

Глава
Ловлинского сельского поселения
Тбилисского района
А.Н. Сорокодумов